



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei n° 220/2019 de 28 de março de 2019

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO	2
TERMO DE RETIFICAÇÃO	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023	3





EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 035/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 639/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO.

CONTRATADO: LFP BORDADOS LTDA “MAC BORDADOS”, CNPJ: 47.709.388/0001-68

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2023

VALOR TOTAL: R\$ 4.050,00

DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

DOTAÇÃO:

FUNÇÃO	FONTE	ELEMENTO	FICHA
10.15.27.122.1500.2.114	1.500.000	3.3.90.32/5	9184

Aguiarnópolis - TO, 31 de outubro de 2023

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

TERMO DE RETIFICAÇÃO



TERMO DE RETIFICAÇÃO

- A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis - TO, torna público, a todos os interessados que, devido a um erro de digitação no aviso de licitação publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 328/2023, referente ao Pregão Presencial nº 023/2023 - SRP, processo administrativo nº 640/2023, **Objeto: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Onde se lê:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023. Abertura dia 07.11.2023 às 08h20min, Formalização de ata de registro de preços para eventual aquisição de Urnas e Serviços Funerários, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

Leia - se:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023. Abertura dia 13.11.2023 às 08h20min, Formalização de ata de registro de preços para eventual aquisição de Urnas e Serviços Funerários, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

Aguiarnópolis - TO, 31 de outubro de 2023.

Elso Botelho Monteiro

Presidente da CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 502/2023

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e as demais legislações aplicáveis.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

FORNECEDORA: L PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 14.793.347/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	BOLA DE FUTSAL - PESO:411-440 G; CIRCUNFERENCIA: 61-64 CM, PRESSÃO: 6-9 LIBRAS; MATERIAL: PO (POLIURETANO) COURO SINTÉTICO NÃO PERECÍVEL 12 GOMOS E MIOLO REMOVÍVEL LUBRIFICADO	TOPPER	100	UN	154,58	15.458,00
04	BOLA DE VOLEIBOL DE QUADRA - PESO: 260-280 G; CIRCUNFERENCIA; 65-67 CM; PRESSÃO: 4,5-5 LIBRAS; MATERIAL: PO (POLIURETANO) COURO SINTÉTICO NÃO PERECÍVEL 18 GOMOS	PENALTY	50	UN	152,00	7.600,00
08	MEDALHAS DE METAL - FORMATO RETANGULAR MEDINDO 5X7, 5CM, FRENTE COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE TOCHA OLÍMPICA E RAMOS, COM O LOGO DA PREFEITURA AO CENTRO, VERSO, GRAVAÇÃO ADESIVADA.	GEDEVAL	300	UN	9,93	2.979,00
09	APITO ESPORTIVO DE PLÁSTICO - PROFISSIONAL DE ALTA RESISTENCIA PESANDO 10G COM 1CM DE PROFUNDIDADE X 1CM DE LARGURA X 4,5 DE ALTURA. HOMOLOGADO PELA CBF- AMPLITUDE 115 DEIBÉIS	ARTSPORT	20	UN	71,00	1.420,00
11	JOELHEIRA PARA GOLEIRO (ADULTO)	PENALTY	10	UN	138,00	1.380,00
15	TROFÉU DE CAMPEÃO, MEDINDO 1,5M DE ALTURA.	VITÓRIA TROFÉUS	10	UN	1.149,00	11.490,00
16	TROFEU VICE-CAMPEÃO MEDINDO 1,2M	VITÓRIA TROFÉUS	10	UN	1.049,00	10.490,00
19	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS - FUTEBOL, FUTSAL, VOLEIBOL - COM BICO	ATRIO	20	UN	52,50	1.050,00
20	BOLSA TÉRMICA ESPORTIVA - MASSAGISTA DE FUTEBOL	SPORTS RELIGIONS	5	UN	234,50	1.172,50
22	PRANCHA - MACA PARA FUTEBOL DE CAMPO	CENTERCOR HOSPITALAR	2	UN	1.119,50	2.239,00

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e as demais legislações aplicáveis.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

FORNECEDORA: THALLYSON ROSA PEREIRA LTDA
CNPJ: 20.322.030/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PESO 410-450G, CIRCUNFERENCIA 68-70 CM PRESSÃO 10-12 LIBRAS COURO SINTÉTICO NÃO PERECÍVEL, MATERIAL (POLIURETANO) COURO SINTÉTICO NÃO PERECÍVEL 32 GOMOS.	EURO	100	UN	153,00	15.300,00
02	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - PESO: 425-445 G; CIRCUNFERENCIA: 68-69, PRESSÃO: 5-6 LIBRAS; MATERIAL: PO (POLIURETANO) COURO SINTÉTICO NÃO PERECÍVEL 32 GOMOS.	EURO	50	UN	152,00	7.600,00
05	BOLA DE HANDEBOL - PESO: 425-475 G; CIRCUNFERENCIA: 58-60 CM; PRESSÃO: 6 LIBRAS; MATERIAL: PO (POLIURETANO) COURO SINTÉTICO NÃO PERECÍVEL 32 GOMOS.	EURO	10	UN	174,00	1.740,00
06	REDE DE VOLEIBOL- CONFECCIONADA NA MALHA 12X12 CM; ESPESSURA: 2,5MM, COR PRETA; DIMENSÕES: 9,50 LARGURAS X 1,00 ALTURA; COR: BRANCA, NYLON REDE COM 2 LONAS (FAIXAS) LONA SUPERIOR: 7CM LARG. LONA INFERIOR: 5CM LARG. FIO GUIA P/ PASSAR O CABO DE AÇO OU CORDÃO	EURO	10	UN	321,00	3.210,00
07	CONE- MATERIAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL, ALTURA: 23CM; DIÂMETRO DA BASE 14,5 CM; DIÂMETRO DO TOPO: 2,5 CM	SCALIBU	100	UN	14,00	1.400,00
10	LUVAS PARA GOLEIRO (ADULTO)	SCALIBU	10	UN	128,00	1.280,00
12	PAR DE CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO	SCALIBU	10	UN	234,00	2.340,00
13	TROFEU GOLEIRO	VITÓRIA	5	UN	1.465,00	7.325,00
14	TROFEU ARTILHEIRO	VITÓRIA	5	UN	1.465,00	7.325,00
17	TROFÉU 3º LUGAR	VITÓRIA	10	UN	295,00	2.950,00
18	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 RI XXIII	PENALTY	25	UN	338,00	8.450,00
21	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO DUPLO - MANUAL	SCALIBU	5	UN	415,00	2.075,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
 31 de outubro de 2023.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
 31 de outubro de 2023.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 502/2023

